
 
оо

Продолжение темы на 3-й стр.

Ваша
СЕЛЬСКАЯ

у
12+ №45 (10169) 14 ноября 2025 года

Газета Крутинского района 
Омской области

ртрибуна

Губернатор Омской области Виталий Хоценко 
с рабочим визитом побывал в Крутинском районе

+4
-2

Погода в Крутинке
(по данным gismeteo)

ПТ
14.11

0
-5

СБ
15.11

+2
-2

ВС
16.11

 +3
 +1

ПН
17.11

 0
 -5

ВТ
18.11

-1
-6

СР
19.11

+3
-3

ЧТ
20.11

7 ноября Губернатор 
Омской области Виталий 
Хоценко работал 
в Крутинском районе.

В селе Зимино глава региона 
оценил работу нового фельдшер-
ско-акушерского пункта, встре-

тился с участником СВО Дмитрием 
Тюменцевым и присутствовал на 
церемонии открытия аллеи памя-
ти, посвященной землякам, погиб-
шим в зоне специальной военной 
операции.

В ходе рабочего визита губер-

натор проверил ход капитального 
ремонта Крутинского лицея и оз-
накомился с работой транспортной 
компании «Русский путь».

 В завершении визита Виталий 
Хоценко принял участие в работе 
сессии Совета Крутинского района.

СОВЕТ
КРУТИНСКОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

7 ноября  2025 года   
№ 102

р.п. Крутинка

О вступлении 
в должность 

Главы Крутинского  
района Омской 

области
Заслушав присягу Главы 

Крутинского района Омской 
области Иванова Алексан-
дра Ивановича, избранного 
7 ноября 2025 года, на осно-
вании Решения Совета Кру-
тинского района №101 от 
07.11.2025 года руковод-
ствуясь Федеральным зако-
ном от 20.03.2025  №33-ФЗ 
«Об общих принципах ор-
ганизации местного самоу-
правления в единой системе 
публичной власти», Уставом 
муниципального округа Кру-
тинский район Омской обла-
сти, Совет Крутинского рай-
она, РЕШИЛ:

1. Считать Иванова Алек-
сандра Ивановича всту-
пившим  в должность Главы 
Крутинского района Омской 
области 8 ноября 2025 года.

2.  Настоящее решение 
вступает в силу с момента его 
принятия.

3. Настоящее решение 
опубликовать в газете «Ваша 
«Сельская трибуна».

Председатель Совета 
Крутинского района 
Омской области
В.П. АФАНАСЬЕВ	
Глава Крутинского
муниципального района
Омской области
В. Н. КИСЕЛЁВ

 Депутаты избрали
главу Крутинского района

7 ноября в Доме куль-
туры в расширенном 
составе состоялась сес-
сия Совета Крутинского 
района, которую можно 
поистине  считать исто-
рической. 

Главный вопрос ее 
повестки – Об избрании 
первого Главы Крутинско-
го муниципального округа 
и сложении полномочий 
Главы Крутинского муници-
пального района, Почетного 
гражданина Омской обла-

сти Василия Николаевича 
Киселёва.

На заседании Совета 
присутствовали Губернатор 
Омской области, Председа-
тель Правительства Омской 
области Виталий Хоценко, 
заместитель Председателя 

Законодательного собрания 
Омской области Валерий 
Бойко, депутат Государ-
ственной Думы Российской 
Федерации Оксана Фадина, 
руководители органов госу-
дарственной и исполнитель-
ной власти Омской области.

На сессию были при-
глашены Главы поселений, 
руководители и работники 
предприятий и организаций, 
депутаты прошлых созывов, 
ветераны муниципальной 
службы. 


